
3  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2025 № 1201 

д. Заневка 

О внесении изменений в постановление администрации от 28.12.2022 

№ 878 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального  

района Ленинградской области» 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в  Российской Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ  

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», от 12.02.1998  

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 02.04.2014 № 44-ФЗ 

«Об участии граждан в охране общественного порядка», законом 

Ленинградской области от 15.04.2015 № 38-ОЗ «Об участии граждан в охране 

общественного порядка на территории Ленинградской области», 

постановлением администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 14.12.2023 

№ 1120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление администрации МО «Заневское городское поселение» 

от 28.12.2022 № 878 «Об утверждении муниципальной программы 

«Безопасность Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» (далее – постановление) 

внести следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Безопасность Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 



4  

области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы 

«Безопасность Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области»» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 4 «Детальный план реализации муниципальной 

программы «Безопасность Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области»» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании 

«Заневский вестник»: zanevkasmi.ru и размещению на официальном сайте 

муниципального образования https://www.zanevkaorg.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по безопасности и социальному развитию 

И.А. Бенера. 

 

 

 

Глава администрации      А.В. Гердий 

 

  



5  

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области  

от 30.12.2025№ 1201 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Безопасность Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

Срок реализации 

муниципальной программы 
2023 – 2027 годы 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел ГОЧС и безопасности 

администрации Заневского городского 

поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области 

 

Участники муниципальной 

программы 

Отдел ГОЧС и безопасности 

администрации Заневского городского 

поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области, 

МКУ «Центр оказания услуг» 

 

Цель муниципальной 

программы 

Обеспечение общественной 

безопасности населения на территории 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

 

 

Задачи муниципальной 

программы 

Обеспечение выполнения 

мероприятий по гражданской обороне, 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 



6  

 

 

 

 

 

 

Ожидаемые (конечные) 

результаты реализации 

муниципальной программы 

Повышение эффективности ведения 

гражданской обороны и защиты населения 

и территории Заневского городского 

поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области от угроз военных конфликтов и 

чрезвычайных ситуаций 

Обеспечение готовности к использованию, 

техническое обслуживание и 

 дальнейшее развитие муниципальной 

системы оповещения в целях доведения до 

населения сигналов ГО и ЧС Создание и 

пополнение запасов средств 

индивидуальной   

 защиты,   

 приборов радиационной, 

 химической   разведки и 

дозиметрического  контроля,  

материально  - технических, 

медицинских и других средств, создание

 резервов  и 

 запасов  материальных 

ресурсов в целях предупреждения и 

ликвидации возможных чрезвычайных 

ситуаций 

Обучение населения в области 

гражданской обороны, способам защиты 

при угрозах военных конфликтов и 

чрезвычайных ситуаций 

Обеспечение жителям поселения 

условий для безопасной 

жизнедеятельности, повышение уровня 

профилактики правонарушений и 

снижение террористических и 

экстремистских угроз, создание, 

техническое обслуживание и дальнейшее 

развитие в этих целях муниципальных 

систем видеонаблюдения в населенных 

пунктах поселения за счет использования 

АПК «Безопасный город», материальное 

стимулирование, дальнейшее развитие и 

оснащение ДНД необходимым 

имуществом 

Совершенствование первичных мер 



7  

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

Проекты, реализуемые в рамках 

муниципальной программы 

Муниципальный проект 

«Обеспечение безопасности» 

 

 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы - 

всего, в том числе по годам 

реализации 

Общий объем

 финансирования 

муниципальной программы составляет  

52 770,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2023 год – 8 380,2 тыс. рублей; 

2024 год – 9 065,5 тыс. рублей; 
2025 год – 11 664,9 тыс. рублей; 

2026 год – 11 830,0 тыс. рублей; 

2027 год – 11 830,0 тыс. рублей 

Размер налоговых расходов, 

направленных на достижение 

цели муниципальной 

программы, - всего, в том числе 

по годам реализации 

 

 

Налоговые расходы не предусмотрены 



1 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

от 30.12.2025 № 1201 

 

«Приложение 3 

к Муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы «Безопасность Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

структурного элемента 

муниципальной программы 

 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

 

 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

 

Всего 

 

Федеральн

ый бюджет 

 

Областной 

бюджет 

 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

Муниципальная программа 

«Безопасность Заневского 

городского  поселения 

Всеволожского 

муниципального   района 

Ленинградской области» 

 

 
Отдел ГОЧС и 

безопасности, 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

2023 8 380,2 
  

8 380,2 
 

2024 9 065,5 
  

9 065,5 
 

2025 11 664,9 
 

 11 664,9 
 

2026 11 830,0 
  

11 830,0 
 

2027 11 830,0 
  

11 830,0 
 

Итого  2023-2027 52 770,6   52 770,6  



 

 

Проектная часть 

 

Муниципальный проект 

«Обеспечение безопасности» 

 
Отдел ГОЧС и 

безопасности 

2023      

2024 73,9   73,9  

2025 1 788,0   1 788,0  

2026 1 862,4   1 862,4  

2027 1 862,4   1 862,4  

Итого  2023-2027 5 586,7   5 586,7  

Процессная часть 

 

Комплекс процессных 

мероприятий «Гражданская 

оборона и защита населения 

и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 

 

 

 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

2023 2 833,4   2 833,4  

2024 1 931,6   1 931,6  

2025 2 327,0   2 327,0  

2026 2 817,6   2 817,6  

2027 2 817,6   2 817,6  

Итого  2023-2027 12 727,2   12 727,2  

Комплекс процессных 

мероприятий «Профилактика 

правонарушений, 

террористических и 

экстремистских угроз» 

Отдел ГОЧС и 

безопасности, 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

2023 5 243,0   5 243,0  

2024 6 630,0   6 630,0  

2025 6 346,9   6 346,9  

2026 6 720,0   6 720,0  

2027 6 720,0   6 720,0  

Итого  2023-2027 31 659,9     31 659,9  

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности, безопасности 

людей на водных объектах» 

 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

2023 303,8   303,8  

2024 430,0   430,0  

2025 1 203,0   1 203,0  

2026 430,0   430,0  

2027 430,0   430,0  

Итого  2023-2027 2 796,8   2 796,8  

» 

  



 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

от 30.12.2025 № 1201 

 

«Приложение 4 

к Муниципальной программе 

Детальный план реализации муниципальной программы «Безопасность Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
на 2025 год 

 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

 

Ожидаемый результат 

реализации 

структурного 

элемента на очередной 

год реализации 

 

Год 

начала 

реализ

ации 

 

Год 

оконча

ния 

реализ

ации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 

 

 

Ответстве

нный за 

реализаци

ю 

элемента 

 

всего 

В том 

числе на 

очередной 

финансовы

й год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная 
программа 
«Безопасность 
Заневского городского 
поселения 
Всеволожского 
муниципального района 
Ленинградской 
области» 

 

 

Отдел ГОЧС и 

безопасности, 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

 

 

 

Х 

 

 

 

2023 

 

 

 

2027 

 

 

 

52 770,6 

 

 

 

11 664,9 

 

 

Отдел 

ГОЧС и 

безопасн

ости, 

МКУ 

«Центр 

оказания 

услуг» 
Проектная часть 



 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

 

Ожидаемый результат 

реализации 

структурного 

элемента на очередной 

год реализации 

 

Год 

начала 

реализ

ации 

 

Год 

оконча

ния 

реализ

ации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 

 

 

Ответстве

нный за 

реализаци

ю 

элемента 

 

всего 

В том 

числе на 

очередной 

финансовы

й год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Муниципальный проект 
«Обеспечение 
безопасности» 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 
Х 2023 2027 5 586,7 1 788,0 

Отдел 

ГОЧС и 

безопасн

ости 

 

1.1 
Проектирование систем 
оповещения и 
видеонаблюдения 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

Совершенствование 
муниципальной 

системы 
видеонаблюдения 

 

2023 

 

2027 

 

671,9 

 

598,0  
Отдел 

ГОЧС и 

безопасн

ости 

 

1.2 
Строительство систем 
оповещения и 
видеонаблюдения 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

Совершенствование 
муниципальной 

системы 
видеонаблюдения 

 

2023 

 

2027 

 

4 914,8 

 

1 190,0 
Отдел 

ГОЧС и 

безопасн

ости 

 

1.3 
Развитие общественной 

инфраструктуры 
Отдел ГОЧС и 

безопасности 

Совершенствование 
муниципальной 

системы 
видеонаблюдения 

 

2023 

 

2027 

 

 

 

 

 

Процессная часть 

 

 

2 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Гражданская оборона и 
защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций» 

 

 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

 

 

Х 

 

 

2023 

 

 

2027 

 

 

12 727,2 

 

 

2 327,0 

 

 

Отдел 

ГОЧС и 

безопасн

ости 



 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

 

Ожидаемый результат 

реализации 

структурного 

элемента на очередной 

год реализации 

 

Год 

начала 

реализ

ации 

 

Год 

оконча

ния 

реализ

ации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 

 

 

Ответстве

нный за 

реализаци

ю 

элемента 

 

всего 

В том 

числе на 

очередной 

финансовы

й год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

2.1 

 

 

 

Организация и 

проведение учений и 

тренировок  с 

персоналом 

 

 

 

 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

Ликвидация 
непредвиденных 

аварийных ситуаций с 
целью 

предупреждения 
чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 
бедствий природного 

и техногенного 
характера, 

обеспечения 
первичных мер 

пожарной 
безопасности и 

безопасности людей 
на водных объектах 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

2027 

 

 

 

 

448,0 

 

 

 

 

96,0 

 

 

 

 

Отдел 

ГОЧС и 

безопасн

ости 

 

 

 

2.2 

Расходы бюджета по 

созданию и пополнению 

запасов средств 

индивидуальной 

защиты, материально- 

технических, 

медицинских и других 
средств 

 

 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

 

 
Совершенствование 

ведения гражданской 
обороны и защиты 
населения от ЧС 

 

 

 

2023 

 

 

 

2027 

 

 

 

659,8 

 

 

 

422,8 

 

 

Отдел 

ГОЧС и 

безопасн

ости 



 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

 

Ожидаемый результат 

реализации 

структурного 

элемента на очередной 

год реализации 

 

Год 

начала 

реализ

ации 

 

Год 

оконча

ния 

реализ

ации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 

 

 

Ответстве

нный за 

реализаци

ю 

элемента 

 

всего 

В том 

числе на 

очередной 

финансовы

й год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

 

 

 

2.3 

 

 

 

 

 

 
Содержание 
(обслуживание) систем 
оповещения 

 

 

 

 

 

 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

Обеспечение 
постоянной 

готовности местной 
системы оповещения 
(МСО) населения по 

сигналам гражданской 
обороны и о 

чрезвычайных 
ситуациях в 

населенных пунктах 
Заневского городского 

поселения 
Всеволожского 
муниципального 

района Ленинградской 
области 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

2027 

 

 

 

 

 

 

 

11 154,5 

 

 

 

 

 

 

 

1548,20 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел 

ГОЧС и 

безопасн

ости 

2.4 
Расходы бюджета на 
проектирование 
системы оповещения 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

Совершенствование 

муниципальной 
системы оповещения 

2023 2027 204,9 0,0 
Отдел 

ГОЧС 

и 

безопас

ности 

 

2.5 

Техническое 
обслуживание и ремонт 
защитных сооружений 
гражданской обороны 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

Совершенствование 

ведения гражданской 

обороны и защиты 

населения от ЧС 

 

2025 

 

2027 

 

260,0 

 

260,0 
Отдел 

ГОЧС 

и 

безопас



 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

 

Ожидаемый результат 

реализации 

структурного 

элемента на очередной 

год реализации 

 

Год 

начала 

реализ

ации 

 

Год 

оконча

ния 

реализ

ации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 

 

 

Ответстве

нный за 

реализаци

ю 

элемента 

 

всего 

В том 

числе на 

очередной 

финансовы

й год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ности 

 

 

3 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Профилактика 
правонарушений, 
террористических и 
экстремистских угроз» 

Отдел ГОЧС и 

безопасности, 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

 

 

Х 

 

 

2023 

 

 

2027 

 

 

31 659,9 

 

 

6 346,9 

Отдел 

ГОЧС и 

безопас

ности, 

МКУ 

«Центр 

оказани

я 

услуг» 

 

3.1 

Содержание 
(обслуживание) систем 
видеонаблюдения 

 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

Постоянная 
готовность 

муниципальной 
системы 

видеонаблюдения 

 

2023 

 

2027 

 

9 597,3 

 

1 747,1 

 

Отдел 

ГОЧС и 

безопас

ности 



 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

 

Ожидаемый результат 

реализации 

структурного 

элемента на очередной 

год реализации 

 

Год 

начала 

реализ

ации 

 

Год 

оконча

ния 

реализ

ации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 

 

 

Ответстве

нный за 

реализаци

ю 

элемента 

 

всего 

В том 

числе на 

очередной 

финансовы

й год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

3.2 

Расходы бюджета по 
проектированию систем 
видеонаблюдения в 
населенных пунктах 
Заневского городского 
поселения 
Всеволожского 
муниципального района 
Ленинградской области 

 

 

 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

 

 
Совершенствование 

муниципальной 
системы 

видеонаблюдения 

 

 

 

2023 

 

 

 

2027 

 

 

 

100,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

Отдел 

ГОЧС и 

безопасн

ости 

 

3.3 

Приобретение 
имущества для 
добровольной Народной 
дружины 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

Четкая работа ДНД по 
профилактике 
правопорядка 

 

2023 

 

2027 

 

319,8 

 

99,8 
МКУ 

«Центр 

оказани

я 

услуг» 

 

3.4 

Выплаты за участие в 
деятельности Народной 
дружины по охране 
общественного порядка 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

Четкая работа ДНД по 
профилактике 
правопорядка 

 

2023 

 

2027 

 

21 400,0 

 

4 500,0 
МКУ 

«Центр 

оказани

я 

услуг» 

3.5 
Прочие расходы 
бюджета на обеспечение 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

Постоянная 
готовность 

2023 2027 242,8 0,0 
Отдел 

ГОЧС и 

безопас

ности 



 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

 

Ожидаемый результат 

реализации 

структурного 

элемента на очередной 

год реализации 

 

Год 

начала 

реализ

ации 

 

Год 

оконча

ния 

реализ

ации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 

 

 

Ответстве

нный за 

реализаци

ю 

элемента 

 

всего 

В том 

числе на 

очередной 

финансовы

й год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 безопасности   на 
территории Заневского 
городского  поселения 
Всеволожского 
муниципального района 
Ленинградской области 

 муниципальной 
системы 

видеонаблюдения 

     

 

 

4 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности, 
безопасности людей на 
водных объектах» 

 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

 

 

Х 

 

 

2023 

 

 

2027 

 

 

2 796,8 

 

 

1 203,0 

 

 

Отдел 

ГОЧС и 

безопас

ности 

 

4.1 

Установка знаков 
пожарной безопасности 
и безопасности людей 
на водных объектах 

 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

Улучшение 
профилактической 

работы с населением 

 

2023 

 

2027 

 

742,5 

 

200,0 
Отдел 

ГОЧС и 

безопас

ности 

 

4.2 
Противопожарная 
опашка 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

Предотвращение 
возникновения 

пожаров в населенных 
пунктах 

 

2023 

 

2027 

 

402,0 

 

88,0 
Отдел 

ГОЧС и 

безопас

ности 

4.3 
Содержание пожарных 
водоемов 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

Снижение общего 
количества пожаров и 

гибели людей 
2023 2027 1052,3 315,0 

Отдел 

ГОЧС и 

безопас



 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

 

Ожидаемый результат 

реализации 

структурного 

элемента на очередной 

год реализации 

 

Год 

начала 

реализ

ации 

 

Год 

оконча

ния 

реализ

ации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 

 

 

Ответстве

нный за 

реализаци

ю 

элемента 

 

всего 

В том 

числе на 

очередной 

финансовы

й год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ности 

4.4 
Проектирование и 
обустройство пожарных 
водоемов 

Отдел ГОЧС и 

безопасности 

Снижение общего 
количества пожаров и 

гибели людей 
2023 2027 600,0 600,0 

Отдел 

ГОЧС и 

безопас

ности 

» 


